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Feststel lung
Umfang der Steuerbegünstigung
Die Könperschaft jst nach § 5 Abs" 'l Nr. 9 KSIG von den Körperschaftsteuer" und nach § 3 Nr. 6
GewStG von der Gewerbesteuer befreit, tueil sie ausschließlich und unmjttelbar steuerbegünstigten
gemeinnützigen Zwecken im Sinne den §§ 51 ff. A0 dient.

Die Rechtsbehelfsbelehrung bezieht sich nur auf die vonstehende(n) Feststel lung(en).

Hi nweise zur Steuerbegünst igung
Die KÖnpenschaft föndert ausschl ießl ich und unmittelban foigende gemeinnützige Zwecke:
- Förderung der öffentl ichen Gesundheitspflege oder der Bekämpfung von Tierseuchen

Die Satzungszwecke entspnechen § 52 Abs. 2 Satz 1 Nn. 3 A0.

Hinweise zur Ausstel Iung von Zuwenclungsbestätigungen
Zuwendungsbestät i gungen fün Spenden :

Die Könpenschaft ist berechtigt, für'Spenden, die jhr zur Verwendung für diese Zwecke zugewendet
wenden, Zuwendungsbestätigungen nach amtl ich vongeschniebenem Vordnuck (§ 50 Abs. 1 fStDV)
auszustel I en.
Die amtl ichen Muster fÜr die Ausstel lung steuerl icher Zuwendungsbestätigungen stehen im Intennet
unter https://t,lttilw.fonmulare-bfinv.de als ausfü1 lbare Fonmulane zur Verfügung"

Zuwendungsbestät'igungen für Mitgl iedsbeiträge :

Die Körperschaft ist berechtigt, für'Mitgliedsbeiträge Zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorge-
schriebenem Vordruck (§ 50 Abs. 1 ESTDV) auszustel len.

Zuwendungsbestätigungen für Spenden und ggfs. Mitgl iedsbeiträge dürfen nur ausgestel lt tuerden,
wenn das Datum des Fneistellungsbescheides nicht 1änger als fünf Jahre zunückliegt. D'ie Fnjst ist
taggenau zu berechnen (§ 63 Abs" 5 A0).

Haftung bei unrichtigen zuwendungsbestätigungen Ltnd fehlverwendeten Zuwendungen
Wen vonsätz1 ich oder grob fahnlässig eine unnichtige Zuwendungsbestätigung ausstel lt oderveranlasst, dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuwendungsbestätigung angegebenen steuer-
begünst igten Zwecken verwendet rderden, haftet fün die entgangene Steuer.. Dabei wind die
entgangene Einkommensteuen oden Kör'penschaftsteuer mit 3O %, dte entgangene Gewenbesteuer pauschal
mit15%denZuwendungangesetzt(§lObAbs.4ESIG,§9Abs.3KSIG,§9Nr.5GewStG).
Hi nwei se zum Kapi talertragsteuerabzug
Bei Kapitalentr'ägen, die bis zum 31.12.2023 zuf I ießen, neicht fün die Abstandnahme vom Kapital-
entnagsteuerabzug nach § 4qa Abs. 4 und 7 Satz 'l Nr. 1 sowie Abs. 4b Satz 1 Nr. 3 und
Abs. 10 Satz 1 Nr. 3 ESIG die Vorlage dieses Bescheides oden die Überlassung einer amt'lich be-
glaubigten Kop'ie dieses Bescheides aus.
Das Gleiche gi lt bis zum o. a. Zeitpunkt für die Enstattung von Kapitalertragsteuen nach
§ 44b Abs. 6 Satz 1 Nr. 3 ESIG durch das depotführende Kredit- oder Finanzdienstleistungs-
institut.
Die Vonlage dieses Bescheides ist unzulässig, wenn die Enträge in einem wirtschaftl ichen
Geschäftsbetrieb anfallen, für den die Befneiung von der Körperschaftsteuen ausgeschlossen ist.
Anmerkungen
Bitte beachten Sie, dass die Inanspruchnahme der Steuerbefreiung auch von den tatsächl ichen
Geschäftsführung abhängt, die der Nachprüfung durch das Finanzamt * SSf. im Rahmen einen
Außenprüfung - unter l iegt. Die tatsächl jche Geschäftsführung muss auf d ie ausschl ieBl iche
und unmitte'lbare Erfü1 1ung den steuerbegünstigten Zwecke gerichtet sein und die Bestimmungen
den Satzung beachten.
Auch f Ür d'i e Zukunf t muss d'r'es durch ondnungsmäßige Auf zeichnungen (Auf stel I ung den Einnahmen und
Ausgaben, Tätigkeltsbericht, Vermögensübersjcht mit Nachweisen über" Bildung und Entwicklung den
Rücklagen) nachgewiesen wenden (§ 63 A0).
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Er I äuterungen
F[jr den (einneitl ichen) steuerpfl ichtigen wirtschaftt ichen Geschäftlsbetrieb erglbt sich unter
Berücksichtigung der Besteuerungsgrenze nach § 64 Abs. 3 A0 bzw. des Freibetrags nach § 24 KStG
keine Körperschaftsteuen und des Freibetnags nach § 1l Abs. 1 Satz B GewStG keine Gewerbesteuer.
,F**************,F:F********{.*rF:F:{.**:F*******xx*x***x*.r******.,t***,I.*}ß,ß*,F:t+**.:*,1.,t*******:ß,F:t***,tx**:F!&!X:t*:F,ß*
Reichen Sie bitte zukünftig für alle Jahre des 3-jährlgen Pnüfungszeitraums folgende Unterlagen
mit der Eiklärung ein:

E i nnahme-Ausgabe-Rechnung

Venmögensübersicht 31. 12.

Tät igkeitsbericht (2.8. durch Protokoi'l der Mitgl iederversammlung)

Satzungsänderungen seit der Ietzten Veranlagung
(eine ünterschriebene Ausfentigung des Beschluisprotokolls zur Anderung und bei Neufassung auch
eine unterschriebene Ausfertigung den neuen Satzung)
****************!****{c***:ß****{<*rt**r.*****:F*:F*)F:I.*d.:F*******:F****!F:1.*:t**,1.:*************:t***X**:F***r<*****

Es ist rege'lmäßlg zu überpr[ifen, ob dje tatsäch'liche Geschäftsführung den gemeinnützigkeits-
rechtlichen Bestimmungen entspnicht. Ihne nächste Steuenerklärung reichen Sie bitte - vorbehalt-
'l ich einer abweichenden Auffordenung des Finanzamtes - in 2022 für die Jahre 2019 bis 2021 ein.
tsitte achten Sie darauf, alle ln der Steuerenklärung genannten Unterlagen (Bilanz, Gewinn- und
Verlustrechnung bz!,. Aufstellung über sämtliche E'innahmen und Ausgaben, Aufstellung liben das Ven-
mögen, Protokol Ie der Mitgl iederversammlung, Geschäftsbericht, Tätigkeitsbericht ustl,. ) m'it
e i nzurej chen .
Ich tlleise darauf hln, dass die Übermittlung der Steuenerklärung elektnonisch zu enfolgen hat;
dies kann entwecler über das ELSTER I 0nline-Finanzamt (www.elster.de) ocler mittels kommerziellen
Steuersof tware erfol gen.

Dat enschut zh i nwe i s :

Informationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuenverwaitung und über Ihre
Rechte nach der Datenschutz-Grundverordnung so$,ie über Ihre Ansprechpartner.in Datenschutzfragen
entnehmen Sie bitte dem al lgemeinen Informationsschreiben der Finanzverwaltung. Dieses
Informationsschreiben finden Sie unten www.finanzamt.de (unter der Rublik "Datenschutz") oder
erhalten Sie bei Ihnem Finanzamt.

Recht sbehe I f sbe I ehrung
Gegen cliesen Freistellungsbescheid ist der Einspruch gegeben.
Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, sou,eit dieser Bescheid einen Verwa'ltungsakt ändert oder
ersetzt, gegen den ein zulässiger Einspruch oden (nach einem zuläss'igen Einspruch) eine zulässtge
Klage, Revision oder Nlchtzulassungsbeschrercle anhängig ist. In diesem Fal I tirtircl der neue
Venwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens. Dies gi It auch, soweit sich ein
angefochtener Vorauszahlungsbescheid dunch die JahressteuerfestsetzunE erledigt.
Der Einspruch ist bei dem vorbezeichneten Finanzamt schrift'l ich einzureichen, diesem elektronisch
zu übermitte'ln oder dort zun Niedenschrift zu enklänen.
D'i e Frist fün die Einlegung eines Einspnuchs beträgt ein6n trtlonat. Sie beginnt mit Ablauf des
Tages, an dem lhnen dieser Bescheid bekannt gegeben utorclen ist. Bei Zusendung durch einfachen
Brief oder Zustellung mitteis Einschreiben durch Ubergabe gilt die Bekanntgabe mit dem dritten Tag
nach Aufgabe zur Post als beilirkt, es sei denn, dass der Bescheld zu einem späteren Zeitpunkt
zugegangen i st .
Bei Zustel lung mit Zustel lungsunkunde oder mittels Einschreiben mit Rückschein oder gegen Em-
pfangsbekenntnis ist Tag den Bekanntgabe der Tag der Zustellung.
Zu Ihrer Information:
Wenn Sie beabsicht igen, ejnen Einspruch e'lektronisch einzulegen, tl,ind empfohlen, den Einspnuch
jiber=-'Meln-=ELSTtßl (wyu.e-lslcr-.deL -o4ar- jede -"and.ere-§Je.uerlof twar_e*qie -die-M§qliex.Kejl-dg§_
e'l ektnonischen E'i nspruchs anbietet, zu übenmitteln.
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0ffnungsze i ten :

Ai l geme i ne Sprechzei ten
Mo - Fr B:OO - 12:OO Uhr
Di 13:3O - 15:OO Uht'
und nach Vereinbanung

Serv i ce-lI nfonmat i onsste l I e
Mo - Fr 7:3O - 12:OO Uhr
Mo, Mi, Do 13:3O - 15:OO Uhr
Di 13:3O - 17:OO Uhr
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Fneistellungsbescheid für 2O'1 6 bis 2018 zur K ö r p e r s c h a f t s t e u e n
und Gewerbesteuer vom 19.12.2019

t,',eitere Infonmationen
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